

Ejendomsselskabet Norden ATPFA Komplementar A/S

Hauser Plads 32, 1
1127 København K
CVR-nr. 30552148

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.05.2018

Dirigent

Navn: Peter Morten Andreassen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Resultatopgørelse for 2017 | 7 |
| Balance pr. 31.12.2017 | 8 |
| Egenkapitalopgørelse for 2017 | 10 |
| Noter | 11 |
| Anvendt regnskabspraksis | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Norden ATPFA Komplementar A/S
Hauser Plads 32, 1
1127 København K

CVR-nr.: 30552148

Stiftet: 28.06.2007

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Lars Dalsgaard, Formand
Peter Morten Andreassen
Erik Viftrup Søndergaard

Direktion

Peter Morten Andreassen, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at være komplementar i ATPFA K/S

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viste et overskud på 10.753 t.kr. mod 2.010 t.kr. sidste år. Egenkapitalen udgør 32.096 t.kr. mod 28.343 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>t.kr.</u> |
|---|-------------|---------------------------|-----------------------------|
| Nettoomsætning | | 40.740 | 42 |
| Andre eksterne omkostninger | | <u>(38.801)</u> | <u>(43)</u> |
| Driftsresultat | | 1.939 | (1) |
| | | | |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 22.622 | 22 |
| Andre finansielle indtægter | 1 | 14.149.674 | 2.375 |
| Andre finansielle omkostninger | | <u>(388.273)</u> | <u>(173)</u> |
| Resultat før skat | | 13.785.962 | 2.223 |
| | | | |
| Skat af årets resultat | 2 | <u>(3.032.912)</u> | <u>(213)</u> |
| | | | |
| Årets resultat | | 10.753.050 | 2.010 |
| | | | |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 27.000.000 | 7.000 |
| Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 22.622 | 22 |
| Overført resultat | | <u>(16.269.572)</u> | <u>(5.012)</u> |
| | | 10.753.050 | 2.010 |

Balance pr. 31.12.2017

| | <u>Note</u> | <u>2017 kr.</u> | <u>2016 t.kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|-----------------------|
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | 578.884 | 556 |
| Andre værdipapirer og kapitalandele | | 45.524.920 | 32.670 |
| Finansielle anlægsaktiver | 3 | <u>46.103.804</u> | <u>33.226</u> |
| Anlægsaktiver | | <u>46.103.804</u> | <u>33.226</u> |
| Andre tilgodehavender | | 70.114 | 71 |
| Tilgodehavende selskabsskat | | 0 | 241 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag | | 6.358 | 6 |
| Tilgodehavender | | <u>76.472</u> | <u>318</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>24.979</u> | <u>445</u> |
| Omsætningsaktiver | | <u>101.451</u> | <u>763</u> |
| Aktiver | | <u>46.205.255</u> | <u>33.989</u> |

Balance pr. 31.12.2017

| | Note | 2017 kr. | 2016 t.kr. |
|--|-------------|---------------------|-----------------------|
| Virksomhedskapital | | 1.250.000 | 1.250 |
| Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode | | 159.393 | 137 |
| Overført overskud eller underskud | | 3.686.875 | 19.956 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 27.000.000 | 7.000 |
| Egenkapital | | 32.096.268 | 28.343 |
| | | | |
| Udskudt skat | | 3.923.129 | 3.241 |
| Hensatte forpligtelser | | 3.923.129 | 3.241 |
| | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 31.042 | 41 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 574.367 | 558 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 7.274.091 | 1.806 |
| Skyldig selskabsskat | | 2.306.358 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 10.185.858 | 2.405 |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | 10.185.858 | 2.405 |
| | | | |
| Passiver | | 46.205.255 | 33.989 |
| | | | |
| Eventualforpligtelser | 4 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2017

| | Virksom- hedskapital kr. | Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabs- året kr. |
|-------------------------------|---|---|--|--|
| Egenkapital primo | 1.250.000 | 136.771 | 19.956.447 | 7.000.000 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | 0 | (7.000.000) |
| Årets resultat | <u>0</u> | <u>22.622</u> | <u>(16.269.572)</u> | <u>27.000.000</u> |
| Egenkapital ultimo | <u>1.250.000</u> | <u>159.393</u> | <u>3.686.875</u> | <u>27.000.000</u> |
| | | | | <u>I alt kr.</u> |
| Egenkapital primo | | | | 28.343.218 |
| Udbetalt ordinært udbytte | | | | (7.000.000) |
| Årets resultat | | | | <u>10.753.050</u> |
| Egenkapital ultimo | | | | <u>32.096.268</u> |

Noter

| | 2017 | 2016 |
|---------------------------------------|---------------------|-------------------|
| | kr. | t.kr. |
| 1. Andre finansielle indtægter | | |
| Øvrige finansielle indtægter | 14.149.674 | 2.375 |
| | 14.149.674 | 2.375 |
| | | |
| | 2017 | 2016 |
| | kr. | t.kr. |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 2.350.000 | 126 |
| Ændring af udskudt skat | 682.912 | 155 |
| Regulering vedrørende tidligere år | 0 | (68) |
| | 3.032.912 | 213 |
| | | |
| | Kapital- | Andre |
| | andele i | værdi- |
| | tilknyttede | papirer og |
| | virksomheder | kapital- |
| | kr. | andele |
| | | kr. |
| 3. Finansielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 419.491 | 24.614.269 |
| Kostpris ultimo | 419.491 | 24.614.269 |
| | | |
| Opskrivninger primo | 136.771 | 8.056.158 |
| Årets opskrivninger | 22.622 | 14.149.674 |
| Tilbageførsel ved afgang | 0 | (1.295.181) |
| Opskrivninger ultimo | 159.393 | 20.910.651 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 578.884 | 45.524.920 |

| | Hjemsted | Rets- | Ejer- |
|--|-----------------|--------------|--------------|
| | form | andel | % |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter: | | | |
| Skyline Komplementar ApS | København | ApS | 100,0 |

Noter

4. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet er komplementar i ATPFA K/S, hvorefter selskabet hæfter ubegrænset for kommanditselskabets forpligtelser pr. 31. december 2017 har ATPFA K/S aktiver og forpligtelser som følger:

| | 2017 | 2016 |
|--|------------------|------------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Totalt aktiver (heraf investeringsejendomme 5.790.631 t.kr.) | 5.864.826 | 5.461.298 |
| Gældsforpligtelser | (33.689) | (38.007) |
| | 5.831.137 | 5.423.291 |
